
 

 Ministero dell�Istruzione, dell� Università e 
della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - 
Direzione Generale 

 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 16799/C9 Ancona, 22 dicembre 2003 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTA la legge 28 marzo 2003 n. 53, art.3, valutazione degli apprendimenti e della qualità del 
sistema educativo di istruzione e di formazione; 

VISTA la nota ministeriale n. 5335 del 25 novembre 2003, avente per oggetto: �Progetto Pilota 3. 
Attività di formazione�, che sollecita la costituzione di un�apposita struttura di supporto per garantire il 
corretto funzionamento organizzativo del Progetto Pilota3 e per promuovere nel sistema scolastico una 
sempre più ampia diffusione della cultura della valutazione 

VISTA la nota ministeriale n. 72/segr. del 4 dicembre 2003, avente per oggetto: �Piano di 
formazione a sostegno del Progetto Pilota 3 per la valutazione del servizio scolastico�, che fornisce 
indicazioni sul contesto e sul modello di formazione 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati, 
 

DECRETA 
 

1 - Per le finalità considerate dalla nota ministeriale n. 5335 del 25 novembre 2003 relativa alle 
attività di formazione, è costituito il seguente gruppo di supporto per garantire il corretto funzionamento 
organizzativo del Progetto Pilota3: 
 
- Patrizia CUPPINI  Docente. comandato USR delle 

Marche - DGR 
Referente regionale 

- Enrico LAMANNA Docente. comandato USR delle 
Marche - DGR 

Responsabile somministrazione informatica

- Paola GUIDI  Docente I.T.I.S. �V.Volterra�  
Ancona 

Referente provincia di Ancona 

- Leone DAMIANI Docente S.M.�Cappella-Curzi� 
S.Benedetto del T. 

Referente provincia di Ascoli Piceno 

- Adriana MASSI Docente S.M.�Pirandello�  
Civitanova M. 

Referente provincia di Macerata 

- Ludovica BATTISTA Liceo scientifico - Fano Referente provincia di Pesaro-Urbino 
- Roberto 

BALDASCINO 
IRRE delle Marche Rappresentante IRRE 

  
 

2 � Le funzioni di coordinamento sono attribuite alla prof.ssa Patrizia CUPPINI, la quale curerà 
anche ogni aspetto di carattere organizzativo e operativo. 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Michele De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
MDG/PC/strutturaPP3 


